

Izrael chce eskalować wojnę z Hamasem na Liban i Syrię?

13 października 2023

Jak przewidywano jeszcze 10 października 2023 r., za stratę swoich żołnierzy Hezbollah dokona odwetu. Było kwestią godzin, jak doszło do ataku rakietowego na północnej granicy Izraela. Odczytując ten krok jako wkroczenie Libanu do działań, Izrael po ostrzeleniu Syrii zbombardował także Liban. Aktualnie więc rakiety dosięgają Izraela z trzech stron: Gazy, Libanu i Syrii.



Gdy Izrael odpowiada na ogień Hezbollahu kierowany z granicy północnej z Libanem, przedstawiciel Hezbollahu wspieranego przez Liban i Iran potwierdza, że ich ostrzał pociskami sterowanymi był odpowiedzią na izraelskie ostrzeliwanie Gazy. Ograniczył się do jednego celu, jakim był syjonistyczny ośrodek znajdujący się w okolicy wsi Dhayra. Hezbollah zapowiedział, że nie pozostawi bez echa strat własnych wynikających z działania sił izraelskich.

Zmasowany atak wojsk izraelskich, przeprowadzony po otoczeniu granicy z Gazą, tłumaczony był zagrożonym bezpieczeństwem mieszkańców Izraela. Z tego samego powodu samolot izraelski dokonał uderzenia na wojskowy ośrodek obserwacyjny należący do Hezbollahu. Izraelska artyleria ostrzelała punkt, z którego kierowane były pociski rakietowe.

Libańska Agencja Informacyjna podała, że w wyniku ataku Izraela trzy osoby zostały ranne. Najnowsza wymiana ognia na granicy libańsko-izraelskiej nastąpiła w kilka godzin po ataku na Izrael ze strony Syrii. Izrael zaatakował Syrię minionej nocy, twierdząc, że robi to w odpowiedzi na ogień kierowany na Izrael przez Palestyńczyków w Gazie. W reakcji wykorzystano

pociski artyleryjskie i moździerzowe.

W ocenie strat dotychczasowych Izrael twierdzi, że w weekendowym ataku bojowników Hamasu na jego terenie zginęło 1200 osób. Bombardując w odwecie Gazę, tamtejsza ludność odnotowała ponad 1000 ofiar śmiertelnych i drugie tyle rannych. Z najnowszych doniesień wynika, że Izrael dopuścił się wykorzystania białego fosforu przeciwko mieszkańcom Gazy.

Opracowanie: Jola

Na podstawie: [Reuters.com](https://www.reuters.com)

Źródło: WolneMedia.net